令和 6(2024)年度第 1 回 総合地球環境学研究所運営会議（書面審議）議事概要

審議期間：令和 6 年 4 月 10 日（水）～令和 6 年 4 月 17 日（水）正午

出席者：（所外委員）浅岡、内田、亀山、小林（い）、小林（傳）、佐藤、篠田、竹中、長尾の各委員

     （所内委員）陀安、谷口、荘林、松田、浅利の各委員

確認事項（確認期間：令和 6 年 4 月 10 日（水）～令和 6 年 4 月 12 日（金）正午）

（1）運営会議議長の選出について

  運営会議委員の任期開始後、初回の運営会議（書面審議）となることから、議長の選出を行った。

  谷口委員より、陀安委員の議長再任に係る推薦があり、意見等なく認められた。

審議事項

（1）人事委員会の設置について

  令和 6 年度における人事委員会の設置及び委員構成について、資料 2-1～2 に基づき書面審議を行った。

 【審議結果】

   ・承認する ：14 名（未回答承認 4 名を含む）

   ・承認しない： 0 名

  委員総数 14 名のうち、14 名全員から承認を得られたため、原案のとおり承認された。

（2）研究教育職員の人事開始について

  令和 6 年 3 月 25 日（月）開催の運営会議で承認された基盤研究部情報・企画部門教授の人事選考につ

いて、候補者から辞退の申し出があったため、再度人事選考を開始することについて、資料 3-1～2 に基づ

き書面審議を行った。

 【審議結果】

   ・承認する ：14 名（未回答承認４名を含む）

   ・承認しない： 0 名

  委員総数 14 名のうち、14 名全員から承認を得られたため、原案のとおり承認された。

以上